Eodem capit. in illa verba, Docentes eos seruare, in fine annot. ubi legitur, vehementer etiam obsit, legatur, aliquo modo obsit.

In diui Ioannis Euangelium.

Eiusdem Ioannis Feri, Commentaria in. S. Euangelium diui Ioannis: & in eiusdem priorem Epistolam canonicam: & in epistolam beati Pauli ad

Index

Romanos, ex editione quidem Complutensi castigata permittuntur: externa autem impressiones hoc modo corrigantur.

Cap. 1. in illa verba, Et vita erat lux hominum, in fine annotationis, ubi de rationis lumine dicit, plerunque tamen, immò nunquàm nò, in electione fallitur, deleatur illud, immò nunquàm non.

Eod. cap. in illud, Erat lux vera, in principio annotationis, deleantur illa verba, quia etiam inter Christianos pauci sunt, qui verè credant, &c. vsque ad illa verba, et fide verbo adhæret.

Eodem capit. in illud, Quotquot autem receperunt eum, ad finem annotationis, deleantur primùm illa verba, et quia verbum est, idè non recipitur, nisi fide: Et paucis interiectis, deleatur illud, Si igitur quis se crediderit Christi iustitiæ, aut redemptioni, iam non remanebunt peccata, mors euanesct.

Eodem capit. in illud, Qui non ex sanguinibus, paulò post medium annotationis, deleantur illa verba, Hoc igitur verbo primò damnat, &c. vsque ad illud, transfunduntur in sobolem. Deinde in fine eiusdem annotationis, deleantur illa verba, Ex solo enim Deo, solius Spiritus sancti consilio, &c. vsque ad illud, sola Dei voluntas, propositum, electio.

Eodem

Eod. cap. in illud, Et de plenitudine eius omnes accepimus, *in medio annotationis deleantur illa verba*, Maledicta enim sunt, non solum, &c. usque ad illa verba, siue læta, siue tristia.

Eod. cap. in illa verba, Quia lex per Moysen, *in princip. annotationis, deleantur illa verba*, Quamuis enim ipsa lex in se bona sit, &c. usque ad illud, cor sit alienum à charitate.

Eod. cap. in illud, Deum nemo vidit unquam, paulo post *med. annotationis, deleatur illud*: Hoc autem ex lege non discimus: quæ Deum non aliter proponit, quam iudicem.

Eod. cap. in illa verba, Et qui missi fuerant, paulo post *in fine annotationis, deleatur illud*, Sic verè nullum hominum genus est, quod minus moueatur verbo Dei, quam hi, qui in sua iustitia confidunt.

Eod. cap. in illa verba, Qui tollit peccata mundi, *ante medium annot. deleatur illud*, nam quid aliud in uniuerso euangelio quaerendum est, quam remissio peccatorum, &c. usque ad illud, coram Dei iudicio.

Eodem cap. in illa verba, Inuenit hic primò Simonem, *statim in princip. annotat. deleatur illud*, per fidem in Christum renati sumus.

Eod. cap. in illa verba, Ecce verè Israelita, *in medio annotat. deleatur illud*, Omnis enim qui in Christum credit gemellus est, &c. usque ad illa verba. 7. post lineam,

- Spiritus sanctus opus suum in ipsis inceperit.
- Cap. 2. in illa verba, Et erat mater Iesu ibi, circa fin. annotationis, delet. illud, Circuncisio nihil est: præputiū nihil est, &c. vsque ad illa verba, matrimonium nihil est.*
- Eod. cap. in illa verba, Et crediderunt in eum discipuli eius, statim in initio annotationis, deletur illud, Quid enim aliud in operibus suis, &c. vsque ad illa verba, confidere Deo.*
- Eod. cap. in illa verba, Et cum fecisset quasi flagellum de funiculis, statim in initio annot. delet. illud: Potest quidem Deus infirmitates nostras tolerare: non autem pertinaciam, & proteruiam.*
- Eod. cap. in illa verba, Domum patris mei nolite facere domum negotiationis, ad medium annotationis, deletur illud: Quis denique sacerdotū, ac religiosorum, & Pōtificum, inexplabilem auaritiam, ac imposturas non videt?*
- Eodem cap. in illa verba, Et crediderūt Scripture, & verbo, circa finem annotationis, delet. illud, Eò firmitatis deueniet, vt & toti Scripturæ credere possit, &c. vsque ad finem annotationis.*
- Eod. cap. in illa verba, Iesus autem non credebat eis semetipsum, post principium annotationis, deletur illud, econtra autē, firmiter credentibus, &c. vsq; ad illa verb. Sed multò felicior cui Christus se credit.*
- Cap. 3.

Cap. 3. in illa verba, Nisi quis renatus fuerit denuò, statim in initio annotat, ubi legitur, vt primò doceant fidem qua homo iustificatur, deleatur illud, qua homo iustificatur.

Eadem annotatione, inferius. 6. post linea, deleatur illud, Nisi igitur per gratiam Dei renascamur, &c. vsque ad illa verba. 10. post linea: Nos, ac omnia nostra damnat.

Eod. cap. in illa verba, Quomodo potest homo nasci, cum sit senex? paulò post initium annotationis, deleatur illud, Quamuis enim homo homini comparatus, &c. vsque ad illa verba, nec vnus vel pilo excellit alium.

Eadem annotatione, paulò post medium, deleatur illa verba, Quod humane rationes, & carnales cogitationes, impediunt intellectum verbi Dei.

Ead. annotatione, paulò ante finem, deleatur illud: De cuius utero tunc malè nati, & proiecti sumus.

Item in illa verba, Nisi quis renatus fuerit ex aqua & spiritu, paulò post initium a mor. delect. illud, Quod autè dicit de aqua & spiritu, sic accipi potest, vt sit metaphorica locutio.

Ibid. ad fin. annot. delect. illud, Secundò potest verbum Christi intelligi, vt sit metaphora, &c. vsque ad illa verba, in nouum hominem transformetur.

In illa verba, Quod natum est ex carne, caro est,

circā finem annotationis, deleatur illud, Homo sine gratia primò enim, præter carnem, nihil sapit, intelligit, aut potest.

In illa verba, Sic est omnis qui natus est ex spiritu, paulò post initium annotationis, deleatur illud: vt nullis indigeat legibus.

In illa verba, Et nemo ascendit in cælum, ad medium annotationis, deleatur illud, Neque enim opera nostra, etiam qualiacunque, &c. vsque ad illud, Deus misericorditer acceptat.

Ibidem. 8. post linea, deleatur illud: Semper plus peccatorum habemus.

Ibidem, paulò inferiùs, deleatur illud, Alijsque omnibus damnatis & perditis, &c. vsq; ad illa verba, sola eius iustitia patri grata est.

In illa verba, Et sicut Moyses exaltauit serpentem, deleatur illud, quod est paulò ante finem annotat. neq; peccatum, neque mors, neque diabolus, &c. vsque ad illud, obruere potest.

In illa verba, Qui credit in illum non iudicabitur, ante finem annotationis, deleatur illud, fidei enim promittitur vita æterna, &c. vsque ad illa verba, fructibus radicis.

In illa verba, Qui non credit iam iudicatus est, in principio annotationis, deleatur illud, Ad hæc etiam radix est, & origo omnium peccatorum.

Ibidem,

Vide, octava post linea, deleat. illud, Incredulitati, in qua,
 ut radici: peccatis autem, ut fructibus, adscribitur damnatio.

In illa verba, Hoc est autem iudicium, quia lux venit,
 paulo post initium annotationis, ubi legitur, quia non resipiscit, legatur, quia non poenitet.

Ibidem. 15. post linea, deleatur illud, Primò enim manifestat omnia nostra esse meras tenebras & peccata.

In illa verba, Et Baptizabat, ad medium annotat. deleatur illud, erat igitur etiam eorum baptismus, &c. vsque ad illud, sicut & Ioannis baptismus.

In illa verba, Qui autem accepit eius testimonium,
 post medium annotationis, deleatur illud, Vide igitur credentis foelicitatem, &c. vsque ad finem annotationis.

In illa verba, Qui credit in filium habet vitam æternam,
 ad medium annotationis, deleatur illud, non enim loquitur de fide vana & otiosa, qualè nos fingimus.

In illa verba, Qui autem incredulus est non videbit vitam,
 in initio annotat. deleatur illud, incredulus autem est, qui eam fidem non habet.

Cap. 4. in illa verba, Domine, da mihi hanc aquam, paulo post medium annotationis, deleatur illud, His tantum loquitur qui esuriunt, & sitiunt iustitiam: ad solos hos pertinent, &c. vsque ad illa verba, quibus adhuc placent peccata.

Index

Cap. 5. in illa verba, Abijt ille homo, & nunciavit Iudæis, In fine annotationis, deleatur illud: Ecclesia nunc frustra laborat in Iudæis conuertendis.

In illa verba, Et omnia demonstrat ei, quæ ipse facit, paulo post medium annotationis, deleatur illud: qui præordinati sunt ad vitam: nempe qui in ipsum credunt.

Ibidem, paulo inferius, deleatur illud: Non enim facere quicquam vult, nisi quod filio suo primum placeat, antequam faciat.

In illa verba, Sed omne iudicium dedit filio, circa medium annotationis, deleatur illud, Qui igitur anguntur cura prædestinationis, &c. vsque ad illa verba, scito te reiectum.

In illa verba, Non quero voluntatem meam, circa medium annotationis, deleatur illud: ab omnibus suis affectibus, qui natura mali sunt.

In illa verba, Alius est qui testimonium perhibet de me, circa medium annotat. deleatur illud: Illud tamen testimonium non tam verum, aut iustum, quam gratuitum, & indebitum dicendum est.

In illa verba, Scio quia verum est testimonium eius, circa fin. annot. delet. illud: Ex seipso autem nihil, nisi mendacium, loquitur.

In illa verba, Quia quem misit ille, huic vos non creditis, deleatur illud: Qui non habet Christum per fidem, non habet

habet legem, nō implet legem, nō satisfacit legi.
*Cap. 6. in illa verba, Post hæc abiit Iesus trans mare, post
 medium annotat. deleatur illud, Tanquam inaccessi-
 bilis est via salutis, &c. vsque ad illa verba, semitam
 eius.*

*In illud, Ducentorum denariorum panes, in principio
 annotationis, ubi ait, ratio siue prudentia carnis, de-
 leantur illa verba, ratio siue.*

*In illa verba, Et cum gratias egisset, in medio annotat. de-
 leatur illud: Panis enim ex sua natura non habet vt
 cibet: sed ex verbo Dei.*

*In illa verba, Ego sum: nolite timere, in fine annot. deleat-
 ur illud: Solum autem cum timorem prohibet,
 qui adiunctam habet infidelitatem.*

*In illa verba, Quæritis me, non quia vidistis signa, in
 medio annotationis, deleatur illud: siue saluetur, siue
 damnetur.*

*In illa verba, Operamini non cibum qui perit, deleatur
 illud: immo hoc omnibus præceptum est.*

*In illa verba, Quid operaris, deleat. illud: Qui verè cre-
 dit, is semper, & omnibus gratus est.*

*In illa verba, Et cum, qui venit ad me, non eijciam, cir-
 ca finem annotat. deleatur illud: adhærēs Christo, cer-
 tus es de prædestinatione tua.*

*In illa verba, Quia descendit de cælo, circa fin. annotat.
 deleatur illud: tu summa iniustitia.*

In illa verba, Hæc est enim volūtas eius qui misit, *deleatur* tota annotatio eorum verborum.

In illa verba, Quia dixisset, Ego sum panis, qui de cælo, paulo post initium annotationis, *deleatur* illud, Qui enim verè credit Christum panem esse vitæ, &c. vsque ad illa verba, studiose accurrit.

In illa verba, Quomodo potest hic nobis carnem suã dare? *in principio annotationis, deleatur* illud: Quando enim subit quæstio, quomodo aliquid fiat, simul subit incredulitas.

Ibidem, circa finem, deleatur illud: Quod Deitas & humanitas vna sint personæ.

In illa verba, Multi ergo ex discipulis eius audientes, *circa finem annotationis, deleatur* illud, sic verbum Dei, & scripturæ, &c. vsque ad illud, Iudæis, vel Gentibus.

In illa verba, Spiritus est qui viuificat, *ad medium annotationis, deleatur* illud: Sic omnis verè Christianus, quantumuis adhuc corpus habeat, tamen spiritualis dicitur.

In illa verba, Caro non prodest quidquam, *in principio annotationis, deleatur* illud, Et econtrà, quia indiuisibilis persona est.

Ibidem, ad medium annot. deleatur illud, Deus impijs nihil prodest, &c. vsque ad illa verba, non pendeat in Cruce.

In ille

In illa verba, Verba quæ ego loquor spiritus & vita sunt, paulò post initium annotationis, deleatur illud, iam erunt vobis spiritus viuificans, &c. vsque ad illa verba, si fide arripiantur.

Ibidem ante medium annotationis, deleatur illud, Adhæc, non sequitur corpus Christi, &c. vsque ad illa verba, immundis enim omnia immunda.

Ibidem, paulò inferius, deleatur illud, Iuxtà hoc tamè ingenuè, & audenter confitemur, &c. vsque ad illa verba, quemadmodum promisit.

Cap. 7. in illa verba, Tempus autem vestrũ semper est paratum, in fine annotationis, deleatur illud, Hoc est quod in vobis latet: nempè, peccatum semper facitis.

Cap. 8. in illa verba, In lege autè Moyses præcepit huiusmodi, statim in principio annot. deleatur illud, Lex autem nõ ideo punit, &c. vsque ad illud, satisfactio pro peccatis.

In illa verba, Digito scribebat in terra, paulò post initium annotationis, deleatur illud, Lex in lapidibus scripta duros reddidit, &c. vsque ad illa verba, superbos efficit.

In illa verba, Neque me scitis, neq; patrem, in fine annotationis, deleatur illud: Lex autem, etiam si Deum ostendit, verùm tãtũ vt iudicẽ eum proponit.

In illa verba, Si enim non credideritis, in princip. annotationis,

Index

- tationis, deleatur illud, vbi enim ea est, ibi manent omnia peccata.*
- In illa verba, Seruus autem non manet in domo, paulo post initium annotationis, deleatur illud: in oculis tamen Dei ab ecclesia, vt putridum membrum, resecatus.*
- In illa verba, Et desideria patris vestri vultis facere, in princ. annot. deleatur illud: inuiti, et repugnantes.*
- In illa verba, Cùm mendacium loquitur, ex proprio loquitur, in medio annotat. deleatur illud: ex seipso nihil, nisi mendacium loquitur.*
- In illa verba, Quinquaginta annos nondum habes, circa finem annotationis, deleatur illud, rationi humanæ stultissimæ videntur Dei promissiones.*
- Cap. 9. in illa verba, Abijt, lauit, et venit videns, in medio annotationis, deleatur illud, Si enim propter peccata sua, &c. vsque ad illa verba, electos esse meritis.*
- In illa verba, Iam enim conspirauerant Iudæi, paulo post medium annot. deleatur illud, sic excõmunicatio interna fit, quando per infidelitatem, &c. vsque ad illa verba, pius ad extra.*
- Cap. 10. in illa verba, Erit vnum ouile, ante medium, & versus finem, loco, omnium electorum, legatur, omnium fidelium.*
- Cap. 11. in illa verba, Sed pro gloria Dei, paulo post initium, vbi*

- ubi legitur*, sapientia rationis humanæ, *legatur*, sapientia mundi.
- In illa verba*, Venit ergo, & inuenit eū quatuor dies habentem, *paulo post initium annotat. deletur illud*, vt nulla spes resurrectionis esset.
- Cap. 12. in illa verba*, Sine illam vt in diē sepulturæ seruet, *circa fin. annotat. ubi legitur*, sicut econtrà ingrata sunt, *legatur*, sicut econtrà non sunt grata.
- In illa verba*, Nunc iudicium est mundi, *post medium annotat. deletur illud*: eos esse electos, & prædestinatos, et saluandos, qui in me credunt.
- Cap. 13. in illa verba*, Introiuit igitur sathanas in Iudã, *circa fin. annot. deletur illud*: vt deinceps nihil aliud posset, quàm quod diabolus præcipiebat.
- In illa verba*, In hoc, inquit, cognoscēt omnes quòd discipuli mei estis, *in fine annotat. deletur illud*, fides facit discipulum Christi, &c. *vsque ad finem annotationis*.
- Cap. 14. in illa verba*, Nemo venit ad patrē, nisi per me, *in princip. annot. deletur illud*, Ratio humana ignorans Dei, deinde peccata, præterea lex, &c. *vsque ad illud*, postremò etiam.
- In illa verba*, Ille docebit vos omnia, *deletur à principio annotationis, vsque ad illud*, qui Spiritum sanctū habent.
- In illa verba*, Et suggeret vobis quæcunque dixi vobis

Index

- bis, *in fine, deleatur illud*, nihil aliud est, quàm remissio peccatorum.
- In illa verba*, Et in me non habet quidquam, *in fine, annotat. deleatur illud*: Atque adeò, nec mèbris eius.
- In illa verba*, Surgite eamus hinc, *ad medium annotationis, deleatur illud*, vbi autem sunt mœror, &c. *vsque ad illa verba*, proponit verbum Dei.
- Ibidem circa finem annotat. deleatur illud*, Christianismus nanque nedum non patitur iacentes in peccatis, sed nec otiosos.
- Cap. 15. in illa verba*, Et pater meus agricola est, *circa finem annotat. vbi legitur*, vineã suam respicere, hoc est electos, *deleatur illud*, hoc est electos.
- In illa verba*, Quia seruus nescit quid faciat Dominus eius, *ante medium annotat. deleatur illud*, Qui enim peccati, & diaboli seruus est, &c. *vsq; ad illud*, quid in futuro de bonis & malis facturus sit.
- Cap. 16. in illa verba*, Sed venit hora, vt omnis qui interficit, *prope finem annotationis, deleatur illud*, Sicut enim fides non est fides, &c. *vsque ad finem annotat.*
- In illa verba*, Vsque modo nõ petistis quidquam, *circa finem annot. deleatur illud*, Lex enim peccata ostendens, &c. *vsque ad illa verba*, ingrediamur ad Deũ.
- Cap. 17. in illa verba*, Manifestaui nomen tuum hominibus, *circa fin. annotat. deleatur illud*, non omnes homines credituros: sed solos electos.

In illa

In illa verba, Tui erant, & mihi dedisti eos, *deleatur illud*, Certus esto te à Deo esse prædestinatū.

In illa verba, Sermo tuus veritas est, *deleatur illud*, Sola igitur doctrina mea simplex, &c. usque ad illa verba, æternam felicitatem.

Cap. 18. in illud, Iesus itaque sciens omnia quæ ventura, aliquantò ante fin. annot. *deleant illa verba*. A solis enim electis, & credentibus nominatur, & agnoscitur esse Christus Messias, Rex & Saluator.

In illud, Vt ergo dixit, Ego sum, abierunt retrorsum, circa fin. annotat. *deleantur illa verba*: Nunquam autè vincitur.

In illa verba, Conuerte, inquit, gladium tuum in locū suum, *statim in princip. annot. deleatur illud*: Gladius omnibus priuatis personis interdictus est.

Cap. 19. in ea verba, Et ligauerūt eum linteis, cū aromatis, circa fin. annotat. *deleatur illud*: Nullum opus è sumptū, vel specie, æstimandū est: sed è fide.

Cap. 20. in illa verba, Quorum remisistis peccata, &c. in medio annot. *deleatur illud*: Tàm certus sit remissionis peccatorum, quàm si idem verbum ex ore meo audiret.

In Ioannis. 1. Canonicam.

Cap. 2. in illa verba, Sed si quis peccauerit, aduocatum habemus, &c. paulo post initium annotationis, *delea-*

- deur illud*: Immodè eū quidē à gratia Dei excludit,
 qui ex temeritate mera, & volūtariè peccauit: dū-
 modò vel adhuc à peccatis cesset.
- Cap. 3. in illa verba*, Omnis qui in eo manet nō peccat,
ante medium annot. deletur illud, Sanctificare enim
 seipsum est, non peccare.
- In illa verba*, Qui facit peccatum ex diabolo est, *circa*
fin. annotat. deletur illud, non enim simpliciter om-
 nis qui peccat ex diabolo est, &c. vsque ad illud, ob-
 stinatè, & perseueranter.
- In illud*, In hoc apparuit filius Dei, &c. *circa finem an-*
notationis, deleantur illa verba, Nihil horum in ele-
 ctis suis patitur: peccatum enim expellit, mor-
 temque abolet.
- In illa verba*, Qui non diligit manet in morte, *aliquan-*
to ante fin. annot. deletur illud: Nec enim alia vera est
 vel fides, vel charitas.
- In illa verba*, Qui fratrem suum odit homicida est, *in*
sine annotationis, deletur illud: Aut à Dei gratia ex-
 cludit.
- In illa verba*, Qui seruat mandata eius, in illo manet,
 & ipse in eo, *deletur illud*, ne quis elabi possit, al-
 terum ab altero separando.
- Cap. 4. in illa verba*, Omnis autem spiritus qui soluit
 IESUM, *circa fi. annot. delet. illud*, Impossibile igitur
 est, vt qui electi sunt seducantur.

In illa

In illa verba, In hoc perfecta est charitas Dei nobiscū, deleatur tota annotatio.

Cap. 5. antequam textū aggrediarur, deleat. illa verb. Verūm etiam ostēdere quod ea opera nō aliunde, &c. vsq; ad illud, neque quidquam prodesse possunt.

In illa verba, Et omnis qui diligit eum, qui genuit, in principio annotat. deleatur illud, per fidem efficitur filij Dei.

Ibidem circa finem, deleantur illa verba, Fidem non esse otiosum quid, &c. vsque ad fin. annotationis.

Ex eiusdem Feri Exegesi in epistolam ad Romanos.

Cap. 1. in illa verba, seruus, &c. deleat. illud, Erubescāt igitur, &c. vsque ad, Qui maior est vestrū sit minister.

In illa verba, Ex resurrectione mortuorum, in fine annotat. deleatur illud, Econtrā ignorātia Dei; omniū malorum fons, & origo est.

In illa verba, Qui veritatem Dei, in principio annotationis, deleatur illud: Est habere fidem historicam, immō diabolicam quandam Dei notitiam absque pio affectu. Et paulo post in illa verba, quia quod notum est Dei, in principio annotat. deleatur illud, omnes qui impij in corde sunt, &c. vsque ad illud, nihilominus mali remanserunt.

In illa verba, Et obscuratum est, deleatur illud, cum

non fit aliud calamitosius, &c. vsque ad finē annotationis.

Cap. 2. in illa verba, Si legem seruaueris, In medio serē annotationis, deleatur illud: Idem dicere possumus de baptismo: qui inutilis est, nisi cum adultus fueris credas in Christum, te regenerantem.

Cap. 3. in illa verba, Primo quidem quia illis credita, in fine annotationis, deleatur illud, Ita nihil videmus sine verbo Dei, &c. vsque ad illud, Sic verbum Dei non prodest excæcatis, & cessatoribus.

In illa verba, Omnis homo mendax, deleatur integra annotatio.

In illa verba, Simul inutiles facti sunt, deleat. illud: Vbi igitur defectus est fidei, &c. vsque ad illa verba, ex fide peccatum est.

In illa verba, In conspectu eius, deleatur illud: Nēpe fides: obserua duplicem iustitiam, &c. vsque ad finem annotationis.

In illa verba, Per illius gratiam, deleatur illud, fauor Dei primum est, quo saluamur. &c. vsque ad finē annotationis.

In illa verba, Ad ostensionem iustitiæ, in fine annotationis deleatur illud, vt humana confunderet: videreturq; nihil esse, nisi pannus menstruata.

Cap. 5. in illa verba, Sicut per vnum hominem, deleatur illud, quod est ante mediū annotationis, Verē enim pecca-

peccatum, tamen si impijs non reputetur, eò q̄
resistant.

Cap. 6. *In illa verba*, gratias Deo, *deleatur illud*, Consec-
quitur, quod etiam omnia opera nostra, &c. vsq;
ad illud, ex fide peccatum est.

Capit. 7. *in illa verba*, An ignoratis, *in principio anno-*
tationis, *deleatur illud*, Christianus dominus est o-
mnium: non quòd nulli, &c. vsque *ad finem anno-*
tationis.

In illa verba, Quid ergo dicemus? lex peccatum est?
in principio annotationis, *deleatur illud*. Quin potius
omnibus ijs tantum ad peiora irritatur, &c. vsque
ad finem annotat.

Cap. 8. *In illa verba*. Vos autem non estis in carne, *in*
principio annotationis, *ubi legitur*, corpus habent ad-
huc etiam Christiani, *dicatur*, boni Christiani, *aut*
iusti.

In illa verba, Si secundum carnem vixeritis, *deleatur*
illud, Secundum carnem viuere non tantum est
voluptatibus seruire, &c. vsque *ad illa verba*, de
morte æterna.

In illa verba. Scimus quoniam diligentibus Deum,
deleatur illud, Miram hinc Christiani hominis di-
gnitatem vides, &c. vsque *ad finem annotationis*.

Cap. 11. *In illa verba*, dico ergo, *deleatur illud*: ad solos
prædestinatos pertinent promissiones.

Index

Cap. 12. *In illa verba.* obsecro vos. *deleatur illud:* Christianus homo, etsi non indigeat lege coercente, tamen indiget lege dirigente.

Cap. 16. *In illa verba,* ei autem, &c. *deleatur illud:* Nèpe quod sola fide in Christum, & nullis meritis nostris, iustificemur.

Qui locos in commentarijs Ioannis Feri in Euangelium, & canonicam Ioannis, & epistolã ad Romanos, notatos male ad aditionem Complutensem castigare, quàm penitus delere, eius rei penès ipsum liberum arbitrium esto.

Ex comment. In Ecclesiasten.

Expungatur Epistola Francisci Behem, Typographi Coloniensis, qua præfigitur operi.

Cap. 2. *In illa verba,* Dixi ergo in corde meo, *in fine annotationis, deleatur illud:* Verè autem Christianus non fugit labores, si res ipsa sit bona: nec curat voluptatem, si res ipsa sit mala. Quod si verū est, consequitur, paucos esse verè Christianos.

Ibidem in illa verba, Abstrahere à vino carnem meã, *deleatur illud:* Sed nec finis bonus erat, qui erat quærere sapientiam illam humanam, atque politicam.

Cap. 4. *in fine ad illa verba,* qui nesciunt quid faciunt mali, *in fine annotationis, deleatur illud:* Sic summū malum est, in operibus nostris, & meritis confidere;

dere, hoc enim est meritū Christi blasphemare.

Cap. 7. in illa verba, Non est homo iustus in terra, qui faciat bonum, &c. in fine annotationis, deleatur illud:

Immò nec bonum facit homo, in quantum homo: sed in quantum Christianus, & per Christum in alium hominem regeneratus. Relinquitur ergo, quod semper peccat, nec quidquam gratum Deo facit.

Cap. 8. in principio in illa verba, Sapiētia hominis lucet, &c. ante medium annotationis, deleatur illud:

Vera siquidem fides, si in corde fuerit, sese exerit in opera pia, facitque vt lingua, & oculi, & manus, ad bonum dirigantur, iuxta illud, Si oculus tuus simplex fuerit, totum corpus lucidum erit.

Capit. 9. in illa verba, Nescit tamen homo vtrū amore, vel odio, &c. in principio annotationis, deleatur illud: Immò, cum fides nihil aliud sit, quàm certa & constans fiducia benevolentia diuinæ erga nos.

Ibidem, paulo inferius, deleatur illud: Fides misericordiam Dei solam, eiusque promissiones intuetur: & secundum hoc, certi sumus de diuina benevolentia.

Ibidem, in fine annotationis, deleantur illa verba: Is enim Deo gratus est, &c. vsque ad illud, propitiam fortunam ferat.

Index

Ibidem, ad finem cap. in illa verba, Melior est sapientia quam, &c. in medio annotat. deleatur illud, Caritas autem fortitudinis locum obtinet, &c. vsque ad illa verba, per ipsam enim iustificamur.

IOANNES FORSTERS

Augustanus.

Ex Ioannis Forsteri dictionario
Hebraico.

Expungatur primum epistola dedicatoria.

In initio præfationis, deleantur illa verba, Post instauratam euangelij doctrinam.

In eadem præfatione, duobus ante finem folijs, deleantur illa verba, Et cum nunc aduersarij veritatis etiam studeant in hac lingua, &c. vsque ad illud. 24. post linea, quam quod eiusmodi præstigijs aduersariorum euertantur.

Ibidem. 20. circiter post ea verba linea, deleatur illud, Quid in veteri translatione potuit verti gloriæ Christi, & merito passionis suæ, magis contumeliosum, &c. vsque ad finem sectionis, ibi, ignorantia Hebrææ linguæ, multipliciter detorta, ac deprauata est.

*Ibidem proximis verbis, & sectione, deleatur illud, Possem eiusmodi errata (ne quid durius dicam) in veteri translatione, præcipuè verò in psal. plurima
in*

in mediū producere, si hic locus esset, & postulare necessitas.

In radice אָמַן & in dictione אַמּוֹנָה deleantur illa verba; Et in doctrina Evangelij significat fiduciā misericordiæ promissæ, propter Christum mediatorem, quæ in terroribus cōscientiæ cor hominis erigit, viuificat, & sustentat.

In radice כָּרַח deleantur illa verba; Et inter illos Bernardus Zieglerus doctor Theologiæ, ac linguæ Hebraicæ ordinarius professor.

In radice מְלֵא, atq; in secunda cōiugatione post. 20. lineas deleantur illa verba, Sicut postea, καὶ ἐκζητῶ Romana ecclesia, &c. vsque ad illud, Missas legendi & celebrandi.

In radice נָשַׁם in dictione נִשְׁמָה ad medium, deleantur illa verba, Fide in Christum regeneratus.

In radice יָלַם in dictione יוֹלַם ad finem primi. §. deleantur illa verba: Quo docetur sola Dei misericordia, fide propter Christum iustificari hominem, absque vllis operibus legis.

Ibidem. §. 3. in principio, deleantur illa verba, Non sola in Christum fide nos iustificare: sed iuxta.

Eodem. §. versus finem, deleantur illa verba, Et nedum legem ceremonialem esse abrogatam, &c. vsque ad illud. ea nemo præstet, aut præstare queat.

In radice פָּרַץ dictione, פָּרַץ deleantur illa verba, si

absolutè legitur, de politica & publica intelligē-
 dum est, &c. vsque ad illa verba post integram paginam,
 Propter notitiā iustitiarū Iehoua. Deleatur etiam
 proxime sequens. §. totus vsque ad illa verba: Beati qui
 custodiunt iudicium, & faciunt iustitiam.
 In radice, רכב, ad finem radicis deleantur illa verba, atq;
 diligenti scripturarum consideratione, &c. vsque
 ad illud, assequi minimè possumus.
 In radice שאל dictione שאול deleatur ab illis verbis.
 Ego in ea sum sententia, quod existimem, &c.
 vsque ad finem totius radicis.
 In radice שור ad finem radicis deleantur illa verba: Ex
 opere operato merētibus remissionē peccatorū.
 In radicibus נלל, & נבר, & נצח, & קוט, & קום, &
 קרן, citatur epistola ad Heb. his verbis: autor epist. ad
 Heb. ex his omnibus locis, atque alijs, vbi eodem modo
 citatur, deleantur illa duo verba, autor epistolæ.

IOANNES PETRVS
 de Ferrarijs.

Ex Ioannis Petri de Ferrarijs practica: in impressis
 Lugduni, apud Iacobum Berionum,
 anno 1541. in. 8.

In forma libelli in actione reali, fol. 11. col. 3. num. 56. versic.
 Tertius est modus, ab illis verbis, quæ consumunt
 vsque ad per ingressum, deleatur.

In

In eadem formalibelli, fol. 12. col. 2. num. 68. versic. Habes ergo ex præmissis, ab illis verbis, sic quod habuit, & habet, vsque ad, vt ecclesia non teneatur, deleatur.

In forma responsionis rei conuenci in. §. Tanquam publicè excōmunicatum, fol. 41. col. 1. ab illis verbis, Et sic nota quomodo, & quot modis, vsque ad, Alia est prætereà pœna, deleatur.

In eadem forma. §. prescriptionis, fol. 45. col. 4. numer. 24. ab illis verbis, Nec vnquam quiescet, vsque ad, decimusest quo cessat. deleatur.

In eadem forma, fol. 47. col. 1. num. 28. ab illis verbis, Seruetur ius, vsque ad veruntamen, deleatur.

In forma opponendi contra instrumenta. fol. 75. col. 1. §. contra ius elicicum, nu. 2. ab illis verbis. maximè in curia, vsque ad, Est itaque sciendum, deleatur.

In eadem forma. §. fol. col. & num. ab illis verbis, prout moderno tempore, vsque ad, veruntamen in dubio, deleatur.

In forma appellationis à sententia diffiniriua. fol. 91. col. 2. §. Et ad quemcunque, numer. 1. ab illis verbis, quod ideo prouiderunt, vsque ad, de iure autem ciuili, deleatur.

In forma actionis confessorie pro seruitutibus fol. 114. col. 4. in. §. Plenam, à principio vsque ad, Ad propositū itaque descendendo. deleatur eorum.

In forma libelli quo vxor agit ad dotem. §. Matrimonium legi-

- legitimè contraxit fol. 124. col. 3. num. 11. ab illis verbis
 Qui habet laicos, vsque ad, Quod si plures, deleat.
 In eodem. §. folio, & columna, nu. 15. ab illis verbis, Quam
 dispensationem, vsque ad, cognatio, deleatur.
 In forma libelli, quo agitur ad reddendam rationem tutela.
 §. ad executores, fo. 143. col. 4. nu. 3. versic. His premisis,
 ab illis verbis, de quo immense, vsque ad, vt est tex:
 in clement. Exiui, deleatur.
 In eadem forma & §. fol. 144. col. 1. nu. 7. versic. Ultra que-
 ritur, ab illis verbis, Et per hoc trahunt, vsque ad, quã
 potestatem, deleatur.
 In forma libelli super petitione restitutionis in integrum. §.
 Tunc iuravit, fol. 168. col. 3. nu. 14. ab illis verbis, quæ
 destruunt, vsque ad, vt habetur in. c. cum contin-
 gat, deleatur.
 In forma libelli in actione hypothecaria. §. Sine aliqua vsura
 rum conuentione, fol. 178. col. 4. num. 5. versi. Quidã sunt,
 paulo ante finem, ab illis verbis, sunt tamen nonnulli
 qui dicunt, vsque ad, in omnibus autem supra scri-
 ptis, deleatur.
 Ibidem paulo inferius, post tres tantum lineas, ab illis verbis.
 creditur tamen a pluribus, vsque ad, fui præterea
 interrogatus, deleatur.
 In forma libelli pro hereditate ab intestato delata. §. nullisq;
 superstibus; fo. 217. col. 4. nu. 17. ab illis verbis, & utrūq;
 ius, vsque ad, quia inhumanum erat, deleatur.

In forma libelli, pro hereditate, vel re singulari diuidenda. §. Omnis cōmunio, fol. 239. col. 4. ab illis verb. sed aduerte, vsque ad versic. & negligi solet, deleatur totum.

In forma inquisitionis. §. Hac est quedā inquisitio, fol. 244. col. 2. num. 31. paulo post principium, ab illis verbis, Ego dico, salua reuerentia, vsq. ad versic. Amplius quaeritur, sub. nu. 32. deleatur.

I R E N A E I

opera annotationes.

Ex annotationibus Erasmi Roterodami
in Irenaei opera.

Libro. 1. aduersus haereses Valentini, cap. 18. circa principium, deleant. ex margine illa verba, Forma baptismi.

In argumentolib. 5. paulo post principium, deleatur illa verb.

De purgatorio nulla mentio.

Ibidem, in medio, deleantur illa verba: In quo errore fuisse videtur Ioannes Pōtifex Romanus, cuius nominis vigesimus, coactus opera Theologorū Parisiorū, ad palinodiam corā Galliarū Rege Philip-po, non sine buccina: quod indicat Ioannes Gerson in sermone de pascha.

In Indice Irenaei delenda sunt quae secuntur.

A. in corpore caput regit.

Ibi, Adam perdidit nobis imaginem Dci, legendū est,

Adam

Index